DA: TERRITORIO-AMBIENTE N.FRX :@824 52251 27 SET. 2813 16:14 P2

Q'.

DS et i3gioms
La F“""’“" deliberazione viene afflSSﬂ b s e o

PROVINCIA DI BENEVEﬁ TO

Deliberazione del Commissario Straordinario 23 SEI, 2013

“?4 del

con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento n.__7¢

Oggetto: “Costo provvisorio di conferimento” agli impianti di smaltimento e fraﬂ@etx:a rifiuti

della provincia di Benevento per I'anno 2013,
L. n.26 del 26-02-2010 e L, n.1 del 24-01-2011 ¢ s.m.i. Determinazioni.

|
ot A0,00

del mese di settembre presso la Rocca|dei Rettori &

L'anno duemilatredici il giomno |
eL)to in oggetto

presente il Commissario Straordinario prof. Ing. Aniello Cimitile per deliborare sull’argom

indicato, _
Partecipa il Segretario Generale Dott, Mario Bianchino i &

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

@
Presa visione della' Relazione Istruttoria del Settore Infrastrutture, Viabilita e Trasporti - Ri

Ambiente e Rifiuti (Sewizla Gest:one Integrata leiut] @ Progrumma?'mne amblemale) ¢

sorse idriche,
ui di seguito

trascritia; . ‘

Premesso che .
la legge n.26 del 26-02-2010 recante in oggetto “Conversione in legge, con modificazioni, de! decreto

legge n.195 del 30-12-2009, recante disposizioni urgenti per la cessazione dello stato di emergenza in
materia di rifiuti nella Regione Campania, per 'avvio della fase post-emergenziale nel territorio della
Regione Abruzzo ed altre disposizioni urgenti relative alla Presidenza del Consiglio dei Ministei ed alla
Protezione Civile”, a] comma 3 dell’art.11 riporta: “7 costi dell ‘intero ciclo di gestione )de:‘ rifiuti, di
competenza delle amministrazioni terrvitoriali, (.......), trovano integrale c.'ir;»p»z.v'irm'iar economica

nell’imposizione dei relativi oneri a carico dell'wenza. (.........);
il comma 5-bis dell’art.11 della suddetta legge, cosi come modificato dall’art.1-bis della|legge n.] del
24-01-2011 e dal successivo art.13 comma 5 lett.b) della Legge n.14 del 24-02-2012 recita: “Per gli amni
2010, 2011, 2012 nella Regione Campania, in fase di prima altuazione ed in via provvisoria e
sperimentale, la TARSU e la TIA sono calcolate dai comuni sulla base di due distinti costi: uno
elaborato dalle province, anche per il tramite delle societa provinciali, che forniscono ai s}ngah conmuni
ricadenti nel proprio ambito territoriale le indicazioni degli oneri relativi alle attivita di propria
competenza afferenti al trattamento, alio smaltimento ovvero al recupero dei rifiuti, ed yno elaboraio
dai comuni, indicante gli oneri relativi alle attivita di propria competenza di cui al comma 2-ter. J
comuni determinano, sulla base degli oneri sopra distintl, gli importi dovuti dat contribuenti a
copertura integrale dei costi derivanti dal complessivo ciclo di gestione dei rifiuti. Per la corveita
esecuzione delle previsioni recale dal presente comma, le amministrazioni comunali provvedono ad
-

SETTORE: INFRASTRUTTURE, YIADILITA' E TRASPORTI - RISORSE [DRIUHE - AMBIENTE - RIFIUTL
CNTEGRATA RIFIUTT E PROGIAMMAZIONK AMBIENTALE ‘

I 09)"27)“.1 3 16‘46‘27 pm| &Maﬁﬁm‘i EM AL wnbigneetaravinsipligans entn i - gennnre.fusco@provincinhen eventn. it
|



~ DA: TERRITORIO-AMBIENTE N.FAX :8824 5229@ 27 SET. 2013 16:14  P3
¢ ot

' i . 5 Lo i o W W , ‘_h’ :I..‘:
meltere, nel termine perentorio del 30-09-2011, apposito elen 0, .omprensivo di enirambe I:‘.y‘mus %
d:!;!:' fn:tmm" dovuti affe amministrazioni comunali ¢ provinciali per gli anni 2010, 2011 e 20127, o
" in data 26-06-2013 & ayvenuta Ja pubblicazione in G.U. del D.L.'n.43 del 26-04-2013 convertito in

-2013 che all'art.3 comma 3-ter prevede la proroga al 31-12-2013 del termine del
11 del 01-02-13, per I'espletamento delle funzioni di gestione del

Legge n.71 del 24-06

-2013 stabilito con la Legge n. ‘ . ; gestio
i&?imgmm d:ai rifiuti urbani in capo alle societa provinciali costituite, ope legis, ai sensi delP’art.11
D.L. n.195/2009 convertito in Legge n.26/2010; _

Considerato che o _ ) | .
« nell'ambito della gestione emergenziale del ciclo dei rifiuti in Regione Campania & stato realizzato sul

territorio del comune di Casalduni in loc. San Fortunato un impianto di produzions di CDR.
" (attualmente denominato Stabilimento di Tritovagliatura ed Jmballaggio Riffuti con acronimo $.T.LR.)
ed & stata realizzata sul territorio del comune di Sant’Arcangelo Trimonte, in loc, Nogecchie, vna
discarica per rifiuti non pericolosi; . o
» per dare integrale copertura economica al segmento delle attivitd di.competenza provinciale, ai sensi el
suddetto comma 3 dell’art.11 della L, n.26/2010, per gli anni:2010-2011-2012 & stato adottato un “costo
provvisorio di conferimento™ agli impianti suddetti di Casalduni e Sant’'Aréangelo 'I‘rimm}.te, trasferiti
per la gestione alla societd provinciale Samte s.r.l., pari ad € 120,00 per tonnellata di rifiuti conferiti,

compreso iva al 10%; . ‘
e nell’importo suddetto sono comprese le seguenti categorie di costo;
o costi di gestione dell’impianto STIR di Casalduni |
o costi dl gestione della discarica di Sant’Arcangelo Trimonte e, in generale, di sm%!timemo in

discarica
costi di gestions delle piazzole di stoceaggio eco-balle (sito di stoccaggio di Fragneto‘ Monforte e

sito ubicato all'interno dell’area STIR)

o costi generali (gestione della societd provinciale Samte 5.r.1.) |
dall’analisi delle risultanze del bilancio 2012 della societd provinciale Samte s.r.l., rovato c¢on
Verbale di ‘Assemblea del 19-06-2013, & risultato congruo I’importo di € 120,00 fissato come costo
provvisorio di conferimento per 1'anno 2012 e, nel contempo, non sono state fornite dalla Samte
previsioni di variazioni per ’anno 2013 che potrebbero invece verificarsi se dovesse divenuu]i oneroso il _
costo di smaltimento della frazione secca tritovagliata presso il Termovalorizzatore di AoerraT Na); ; )

9

Ravvisaia - .
la competenza del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta Provinciale, a detcnninjfaw il costo

del servizio relativo all’aliquota provinciale del ciclo integrato dei rifiuti solidi urbani per I’anno|2013;

Ritenuto . ='
di dover confermare anche per I’anno 2013 lo stesso “costo provvisorio di conferimento” gia ad&,ﬁatu per gli
anni 2010-2011-2012, pari ad € 120,00 per tonnellata di rifiuti conferiti allo STIR di Casalduni el alla
discarica di Sant’Arcangelo Trimonte, iva compresa al 10%; _ | “"l., '

| o s

Esprime parere favorevole circa la regolariti tecnica della proposta. |
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

P.0. CON DELEGA DIRIGENZIALE )
(Ing, Ge $co)

»—— I

o
|

K

Esprime parere favorevole cirea la regolarita contabile della proposta.

IL DIRIGENTE D E'I'I'OI{_E

ONOMICA |
- . (Dott, Raffaele Bianco) } :

SETTORE: INFRASTRUTTURE, VIABILITA' E TRASPORTI - RISORSE IDRICHE — AMBIENTE - RIFIUT] |

7 : : 3 BOGUATA RIFIUTIE PROGRAMMAZIONE AMBIENTALE )
09;27;1 3 164627 ﬂﬁgnﬁfmgﬂmmﬁ WAL peltbenreifpmyieciabeneveninil - fen .III")u'lll:‘n-‘li‘nmh"u'.f.nhpng\ rriti bt |




DA:TE =~
g RRIT'.:RID R N.FAX :2824 52299 27 SET. 2013 16:15 P4

jarie
g ‘

o :‘".‘I;“f'- iy .': oo,
IL COMMISSARIO STRA ORDINARIO
per quanto sopra esposto '
DELIBERA

1) di confermare anche per I’anno 2013 lo stesso “costo provvisorio di conferimento’ gia a&i’ggﬂg;

per gli anni 2010-2011-2012, pari ad € 120,00 per tonnellate di rifiuti conferiti allo §
Casalduni ed alla discarica di Sant'Arcangelo Trimonte, iva compresa al 10%;

che il predetto “costo provvisorio di conferimento” & da considerarsi provvisorio
a Regione Campania in tema di applicazione del
di Acetta;

2) di dare atto
anche in virth delle attese determinazioni dell _
costo di smaltimento della Frazione Secca Tritovagliata presso il termovalorizzatore

3) di trasmettere copia della presente deliberazione alla soc, Samte s.r.l.
AR AL

B A YT SAE
Ak

G
sr:{ i iy,
" ""{T'f 2 ] = L)
'),\,J R/ *;.o__k

a ;rr;.;:ﬁ%

!

AT
X oy
i

SFERVIZIO: GESTIONE INTEGRATA RIFIUTI E PROGRAMMAZIONE AMEIENTALE

SETTORE: INFRASTRUTTURE, YIABILITA' E TRASPOR'T! - RISORSE IDRICHE - AMBIENTE - RIFUITI
TEL.: 0A24 774313 » FAX: 0824 $2290 - EMALL: pmbicute@oeovinginboneventa il - gennare.fusco@ipravinciabeneventa,it ‘

09/27/13 16:46:27 pag. 4 MORANTE/DARIO



DA

© - Si certifica che la presen
consecutivi a norma dell’

09/27/13 16:46:27 pag.5 MORARIEEIBARI@N : bl bicabmssntol - gemmsr

. La suestesa deliberazione

{TE =]
RRITE@QI I’-‘ﬂBIENTE N.FAX :8B824 52258 27 SET. 2013 16:15 PS

Verbale 1ptio, confermato e sottoscritt

IL SEGRETARIO GENERAWLE (1. COMMISSAR RDINARIO
(Prof. Tng. A ITILE)

(DY Magio Bwﬂmw
. | /
N. \\. Sé \\RegistroPubblicazione ' .

te deliberazione & stata affissa all’Albo in-data odierna, por rimanervi pelr 15 giorei
art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

IL SEGRETARIO GENERALE

e JL SEGRETARIO GENERATE —— .
e e e e e e T T M:m———-—Ww =

2 stata affissa all’Albo Pretorio e all’Albo on line secondo la procedura

prevista dall’art.32, comma 5, della Legge n.69 del 18-06-2009 per quindici giorni consecutivi dal

divenutn esecutiva, ai sensi dell’art.124 [del T.U, -

Si attesta, pertanto, che Ia presente deliberazione ¢
decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000, in data

i

IL. RESPONSABILE SERV. AAGG, JL SEGRETARIO GENERALE

1

o —

Cuapia per:

Foa ‘*“‘a%.w,&g_‘_&% th % prot. n. -
SETTORE il “ql prot, n.

SETTORE _ % (?ll g prot. n.
Revisori dei Conti il prot, n. .

SETTORE: INFRASTRUTTURE, VEAMLITA' E TRASPORTY - RISORSE TORICHE ~ nuumﬂ'ﬁt_. RIFFUTI
: EIMPEGRATA RIFIUTIE PROGRAMMAZIONE AMBIENTALE
fisca@provincinheneveniol

- =



